INDICAÇÃO Nº 186/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de fazer toda a sinalização viária de solo: faixas,

lombadas e caixas-amarela/área de conflito, por inteira extensão da

Avenida Paulicéia que está passando por reforma e precisa ser sinalizada

com urgência.

JUSTIFICATIVA: O objetivo dessa propositura é

proporcionar a manutenção dos níveis de satisfação e segurança do tráfego

para todos os transeuntes que utilizam a via, seja em veículos automotores

ou a pé.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de fevereiro de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE